Ecce uigil nitido patefecit ab ortu

Purpureas aurora fores, & plena rosarum

Atria, diffugunt stellæ, quarum agmina cogit

Lucifer, & cæli statione nouissimus exit.

Hauſter.

flaminis] splendoribus solis. Prementibus] ob-  
scuratis stellas. Spiret] deest. si. Insanum] insalu-  
biter, nomen pro aduerbio. Nebulosus auster.] hic  
ventus est flans a meridie, nebulosus atq; humectus.  
vnt a græcis dñ vnt. ab eo quod est votis, humiditas.  
humor, latine vel auster, qd aures sternat hebetatq; vel  
hauſter, ab hauriendis aquis. De hoc Cornelius Celsus  
libro medicinae. 2. capi 1. Auster aures hebetat, sen-  
sus tardat, capitis dolores mouet, alium soluit, totū cor-  
pus efficit hebes, humidū, languidū. Horat. in sermonib.

Nec mala me ambitio perdit, nec plumbeus auster.

Ovidius in septimo Metamorphoseos:

Lætiferis calidi spirarunt æstibus austri.

Ducus] rosarum pulchritudo & ornamentū. Tranqlo  
sereno] tranquilla serenitate. Immotis] non motis. Aquilo.  
Aquila.] ventus est ab impetuoso aquile volatu nomina-  
tus, septentrionalis quidem & frigidissimus, quem Greci  
boream appellant. Feruentes.] estuantes. Verso] subuerso, diruto, exagitato. Aequore] aquarum planis-  
tie. Aequor enim ab equalitate dictum esse constat.  
Rara si. c. s. f. m. ] Argumentū pfert ab eo qd magis est,

i ü

## 132 Boethij de consolatione phi-

Magis enim mundo videtur inesse constantia, et perpetuus  
tenor, quam rebus mortaliis fortunae mutationibus subjectis;  
sed mundo, ut ex particularibus exemplis collectum est, non  
inest semper eadem facies, perpetuaque constantia. multo igitur  
minus mirandum est, si res humanae casuum varietatem vicesque  
recipiant. Crede] ironia est, quasi dicat, minime tibi  
credendum est. Sic poeta:

I nunc, & verbis virtutem illude superbis.

### Et Horatius:

I nunc, & versus tecum meditare canoros.

Bonis] Jambus est, nam sicut Terentianus docet, sic  
comicus versus quemadmodum et phalecins, proponendo  
modo iambum, modo trocheum admittit. Septimus:

Geritque intus in oppidum

Anhelos Panope greges.

Idem:

Purpuræ leguli senes,

Intus hic ubi constituta est.

### Horatius in odis:

Ignis illiacas domos.

### Catullus:

Dianæ sumus in fide

Pueræ & pueri integri.

Idem:

Metiens iter annum

Rustica agricolæ bonis

Tecta frugibus expreas.

Constat eter.] pulchra verissimaque conclusio, qua ostenditur, omne id quod genitum est, corruptioni esse obnoxium. Aristoteles in primo de celo et mundo: Senium enim et corruptibile sese mutuo consequuntur. Seneca epistola lxxviiij. Cui nasci contigit, mori restat. Idem alibi: Lex utilis est, quem iubet nasci et mori. Constat] certum et firmum hoc est, ut nihil genitum constet. id est, perpetuo duret atque permaneat. Maximianus: